

Olje- og Energidepartementet
postmottak@oed.dep.no

--- POSTADRESSE
Statkraft AS
Postboks 200 Lilleaker
0216 Oslo
Norway

BESØKSADRESSE
Lilleakerveien 6
0283 Oslo

--- SENTRALBORD
24 06 70 00

TELEFAKS:
24 06 70 01

--- INTERNETT
www.statkraft.no

E-POST:
post@statkraft.com

--- ORG. NR.: NO-987 059 729

DERES REF./DATO:

VÅR REF.:

STED/DATO:
Oslo, 20.08.2013

HØRING AV STATNETT SFS SØKNAD OM KONSESJON FOR TILRETTELEGGING AV KRAFTUTVEKSLING MED TYSKLAND OG STORBRIANNIA

Vi viser til Olje- og energidepartementets høring av Statnetts søknad om konsesjon for utenlandshandel etter energiloven for en forbindelse til Tyskland og en forbindelse til Storbritannia av 15. mai 2013. Saken er lagt ut på departementets hjemmeside til allmenn høring med frist 23.08.2013.

Statkraft har analysert ulike kabelprosjekter i forskjellige sammenhenger i de siste tiårene. Vi eier som kjent en HVDC kabel (Baltic cable) mellom Sverige og Tyskland og har tidligere hatt et omfattende engasjement i eksisterende Skagerakkabler, samt tidligere planlagte kabler mellom Norge og Tyskland og mellom Norge og Nederland. Statkraft er i dag en betydelig aktør i kraftmarkedet både i Norge, Tyskland og Storbritannia.

Vi har også deltatt i bransjefora hvor ulike kabelprosjekter har vært diskutert, både i Energi Norge-sammenheng, og i prosjekter med eksterne konsulenter og analyseselskaper. Problemstillinger og kostnadsvurderinger knyttet til mulige kabelprosjekter til Tyskland og Storbritannia er derfor vel kjent for Statkraft. Våre synspunkter på Statnetts søknad er basert på vår kunnskap om kabelvirksomhet, vår handelsvirksomhet i kraftmarkedet, samt utførte analyser.

Statnetts søknad viser at de to omsøkte kabelprosjektene:

- øker verdiskapningen for det norske samfunnet,
- bidrar til å styrke forsyningssikkerheten
- og legger til rette for innfasing av mer fornybar kraft i Norge og omkringliggende systemer for derigjennom å bidra til at kraftproduksjonen blir mer klimavennlig.

Statnett har gjennom omfattende beregninger anslått at forventet årlig nytte for Norge er 120 til 160 Mill euro per kabel. Det vil selvfølgelig være noe usikkerhet knyttet til denne type beregninger. Statnetts analyser og beregninger av disse usikkerhetene gjør at de likevel konkluderer med at nytten av kablene er robust.

En av disse usikkerhetene er fremtidig markedsutforming i Tyskland og Storbritannia. Statnett har i sin søknad lagt til grunn at kablene kan benyttes til energihandel (spot- og intradaghandel), handel med balansetjenester og i tillegg kan det handles med finansielle

– eller fysiske transmisjonsrettigheter. Vi mener at det er hensiktsmessig, gitt de rådende usikkerhetene, å ha en viss fleksibilitet for handelsløsninger på de omsøkte kablene.

Med økende uregulerbar kraftproduksjon i Tyskland og Storbritannia forventer vi økte muligheter for billig import av kraft i perioder, samt mulighet for eksport av kraft til disse landene til gode priser i andre perioder. Dette sammen med eksport av andre reguleringstjenester vil øke verdiskapningen av eksisterende norske ressurser. Det norske kraftsystemet har effektoverskudd og fleksibilitet som kan utnyttes og videreutvikles til å skape ytterligere nasjonale verdier i handel med utlandet. Erfaringer fra NorNed og Skagerakkablene viser at kabelforbindelser bidrar med betydelig inntekter for Norge og økt forsyningssikkerhet. Trolig vil etterspørsel etter slike tjenester øke gitt den utviklingen vi ser i kraftsystemene i våre naboland.

Etter vår vurdering har Statnett levert en gjennomarbeidet og god søknad. Vi oppfatter at deres vurderinger og samfunnsøkonomiske analyser er grundige, og vi har ikke vesentlige innvendinger til deres beregninger eller konklusjoner. Etter Statkrafts vurdering vil de to omsøkte kablene være samfunnsøkonomisk lønnsomme og vil bidra til både å styrke norsk forsyningssikkerhet og øke verdiskapningen for det norske samfunnet. Statkraft vil derfor anbefale at departementet gir Statnett konsesjon i henhold til energiloven for utenlandshandel på en forbindelse til Tyskland og en forbindelse til Storbritannia.

Med vennlig hilsen
for Statkraft AS



Asbjørn Grundt
Konserndirektør markedsoperasjoner og IT